A Câmara Municipal de Carmópolis de Minas aprovou e eu, Prefeito Municipal, 

sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo, respeitadas as demais prescrições constitucionais e nos 

termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, autorizado a abrir Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 138.220,09 (cento e trinta e oito mil, duzentos e vinte reais e 

nove centavos), por anulação ao projeto atividade, abaixo descrito, até o limite fixado. 

Referência Modalidade de Aplicação Vínculo 
Saldo 

Orçamentário 
Remanescente 

Ação: 2308 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA 

1011 
3449052000000000000 – Equipamento e

[...]

Referência Modalidade de Aplicação Vínculo 
Saldo 

Orçamentário 
Remanescente 

Ação: 2316 - MANUTENÇÃO SERVIÇOS NO SISTEMA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

1050 3449051000000000000 – Obras e Instalações 17530000000 R$ 88.220,09 

Art. 2º. – Constitui recursos no valor de R$ 138.220,09 (cento e trinta e oito mil, 

duzentos e vinte reais e nove centavos) para ocorrer às despesas fixadas no artigo 

1º, desde que não comprometidos, a anulação da dotação abaixo identificada:  

Referência Modalidade de Aplicação Vínculo 
Saldo 

Orçamentário 
Remanescente 

Ação: 2311 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS NO SISTEMA DE ESGOTO